

Fra Troels Paulsen [Troels.Paulsen@stab.rm.dk]
Til Lars Gudmund Hansen [Lars Gudmund Hansen]
CC Charlotte Toftgård Nielsen [Charlotte Toftgård Nielsen]; Christian Boel [Christian Boel]
BCC Troels Paulsen [Troels Paulsen]
Emne svar fra Bent Hansen vedr. sparekrav indenfor obstetrik og pædiatri
Afsendt 05-01-2011 09:03:23
Modtaget 05-01-2011 09:03:00

Kære Lars

Vedhæftet er svar fra Bent Hansen på nedenstående henvendelse.

Du ønskes et godt nytår.

Medvenlig hilsen

Troels Paulsen
AC-fuldmægtig
Tel. +45 8728 4435
Hospitalsplanlægning • Region Midtjylland
Skottenborg 26 - DK-8800 Viborg

Fra: Lars GudmundHansen
Sendt: 20. december 2010 14:35
Til: Bent Hansen
Emne: sparekrav indenfor obstetrik og pædiatri

Kære Bent Hansen.

Jeg tillader mig at kontakte dig for at orientere dig om planerne for pædiatrien i regionen.

Da vi talte sammen sidst i forbindelse med indvielsen af vores nye ambulatorium B26 fortalte jeg dig kort om specialeplanen og de problemer det giver Børneafdelingen i Viborg. Ved et langt træk er det efterhånden lykkedes at finde nogle fornuftige samarbejdsaftaler, så der også er fagligt udfordrende opgaver på Børneafdelingen her i et tæt Skejbsamarbejde.

I forbindelse med de nye besparelser er der nedsat forskellige arbejdsgrupper.

I pædiatriens/obstetrikens arbejdsgruppe peger man på 3 modeller for at leve op til det kommissorium gruppen har fået. At skabe ensamling imellem obstetrik og pædiatri, styrke pædiatrien i forhold til fødslerne og samle funktionerne på 4-5 matrikler.

I model 1 foreslås nedlæggelse af fødsler i Silkeborg og i Holstebro.

I model 2 løser man problemet ved også at nedlægge fødslerne i Horsens.

I model 3 nedlægges børneafdelingerne i Randers og Viborg, mens fødslerne stadig skal varetages i Randers, Viborg og Horsens.

Nu synes jeg ikke man holder sig til kommissoriet og tager forskud på glæderne i forhold til et udbygget Børnehospital i Skejby samt et nyt hospital i Gødstrup. Det er ganske rigtigt, at man på sigt har talt om denne løsning indenfor pædiatrien, men her er der mange år til. Nu vil man prøve at accelerere udviklingen og slippe af med de besværlige kolleger i Viborg og i Randers..

Det har hele tiden været min kollega i Skejby Rune Næraas ønske, at samle pædiatrien i Skejby i en model med udadgående funktion til regionens andre hospitaler. Modellen har været diskuteret og forkastet af specialerådet og også været forelagt Regionsrådet udenom specialerådet i pædiatri.

Jeg har ladet mig fortælle fra arbejdsgruppens formand Kristjar Skajaa, at gruppen peger på model 3. Bl.a. skrives det at Dansk Pædiatrisk Selskab går ind i at samle Børneafdelingerne. Det har jeg DPS's formand overlæge Søren Rittigs ord for, ikke passer.

DPS har ikke taget stilling hertil, men anbefaler at der kun er fødesteder med pædiatrisk opbakning.

Jeg har bedt Søren Rittig om lidt skriftligt herom.

Jeg forstår de store sparekrav I står overfor, men jeg mener ikke, at model 3 fra gruppens arbejde er en faglig velunderbygget model på nuværende tidspunkt. Desuden mener jeg, at et akut hospital af vores størrelsen nødvendigvis må have en udbygget pædiatrisk funktion.

Disse tanker har jeg også fremsendt til min hospitalsledelse, men jeg tillader mig alligevel at kontakte dig direkte. Jeg er selvfølgelig bekymret for, om pædiatrien kunne komme til at drukne i alle de vanskelige opgaver I står overfor den kommende tid.

Med håb om nogle gode løsninger på sigt også ønsket om en glædelig jul og et fortsat arbejdsomt 2011.

Mvh
Lars

Lars G. Hansen,
ledende overlæge,
Børneafdelingen,
Regionshospitalet Viborg.
tlf.: 78445403.
arbejdsmobiltlf.: 78445498